АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021                                                                                                                       № 6

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Покровского сельсовета на 2020-2022 годы»

     В целях приведения муниципальной пограммы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 25.12.2019 № 40 «О бюджете муниципального образования Покровский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования Покровский сельсовет, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 24.12.2013 № 59 (в ред.от 11.06.2019 № 38), Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Покровского сельсовета на 2020-2022 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 21.10.2019 № 64, следующие изменения:
1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:
	Объемы  финансирования   программы
	общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры на территории Покровского сельсовета на 2020-2022 годы»
(далее – «муниципальная программа») составляет 4 тыс. рублей, в том числе:
из бюджета муниципального образования Покровский сельсовет  (далее – местный бюджет) –  4 тыс. рублей, из них:
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
- 2021 год – 2,0 тыс.рублей;
- 2022 год – 2,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет на очередной финансовый год.

1.2. Изложить раздел 1V. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в следующей редакции:
IV. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4 тыс. рублей, в том числе:
из местного бюджета  –  4 тыс. рублей, из них:
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
- 2021 год  -  2,0 тыс.рублей;
- 2022 год –  2,0 тыс.рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет на очередной финансовый год.
Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы с распределением по годам  и  источникам финансирования приведены в Приложении 3.
      1.3. Изложить Приложение № 2 к программе в новой редакции (Приложение № 1);
      1.4. Изложить Приложение № 3 к программе в новой редакции (Приложение № 2).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
 главы Администрации сельсовета                                                              С.В. Козицин

Приложение № 1 к постановлению
Администрации сельсовета от
19.02.2021 № 6
Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие культуры на территории Покровского сельсовета на 2020-2022 годы»

	ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории Покровского сельсовета на 2020-2022 годы»

	№ п/п

Цель, задача, мероприятие

Срок реализации

Участники программы

Сумма расходов, тыс.рублей

Всего
	Источники финансирования

2020 год

2021 год

2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	0
	2
	2
	4
	Бюджет сельсовета

	1
	Задача 1:
развитие культурно-досуговой деятельности и народного художествен ного творчества
	2020-2022

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.1.:
участие в фольклерных фестивалях, конкурсах, выставках, национальных праздниках, праздников народного календаря, ярмарках народных промыслов и ремесел
	2020-2022

	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятие 1.2.:
участие коллективов самодеятельного творчества, народного театра и отдельных исполнителей в конкурсах, фестивалях, выставках, акциях различного уровня
	2020-2022

	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-

	-

	4
	Мероприятие 1.3.:
организация и проведение тематических выставок, конкурсов, смотров
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-

	-

	5
	Мероприятие 1.4.:
обеспечение участия талантливой молодежи в конкурсных мероприятиях районного, краевого и межрегионального значения
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-

	-

	6
	Мероприятие 1.5.:
пропаганда среди молодежи общественных ценностей, просвещение по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-

	-

	7
	Задача 2:
создание условий для организации и проведения социально значимых мероприятий, обеспечения доступности услуг организаций культуры населению
	2020-2022

	-
	1,5
	1,5
	3,0
	Бюджет сельсовета

	8
	Мероприятие 2.1.:
организация и проведение праздника  «Масленица»
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Мероприятие 2.2.:
организация и проведение праздника  «День Победы»
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	10
	Мероприятие 2.3.:
организация и проведение праздника  «День защиты детей»
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	11
	Мероприятие 2.4.:
организация и проведение праздника  «День села»
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Мероприятие 2.5.:
организация и проведение праздника  «Месячник пожилого человека»
	2020-2022
	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 2.6.:
организация и проведение праздника  «Новый год»

	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.7.:
вовлечение молодых людей в реализацию мероприятий программы

	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3:
повышение доступности и качества услуг и работ в сфере библиотечного дела

	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 3.1.:
приобретение для библиотек периодических изданий

	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 3.2.:
участие в выставках, конференциях, фестивалях, литературных чтениях, семинарах и других творческих акциях

	Администрация сельсовета,
Сельский Дом культуры (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2 к постановлению
Администрации сельсовета
от 19.02.2021 № 6
Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие культуры на территории Покровского сельсовета на 2020-2022 годы»

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	0
	2
	2
	4

	в том числе

	из бюджета муниципального образования Покровский сельсовет
	0
	2
	2
	4

[bookmark: _GoBack]